Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1009/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que intensifique os serviços de ronda policial próximo à passarela do Jardim Laudisse.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a intensificação dos serviços de rondas policiais, na Rua Profeta Naum, próximo à passarela do Jardim Laudisse.

Justificativa:

Trata-se de reiteração da indicação efetuada em outubro de 20014 (3403/14). A situação piorou do final de ano até a presente data, moradores vem sendo ameaçados e assaltados com frequência na referida passarela e próximo dela.

[bookmark: _GoBack]Os moradores estão recoltados, visto que, há pessoas que deixaram de estudar, pois trabalham durante o dia e só podem estudar no período noturno, horário em que os assaltos aumentam sensivelmente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
a43cbd32-1de2-455a-8a9b-21de5cbf23bf.png
PROTOCOLO 1829/2015 - 09/03/2015 08:36

image1.jpeg

image10.jpeg